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tapahtumasuunnittelun hiljainen tieto oppaaksi. 
 
Opasta varten kerättiin aineistoa tapahtuma-alan lähteistä sekä kvalitatiivisella 
kyselyllä, jonka vastaajina toimivat PoReston hallituksen aikaisemmat pu-
heenjohtajat sekä tapahtumavastaavat. Kyselyllä kartoitettiin PoReston tapah-
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ABSTRACT 
 
Savola, Suvi: Event planning manual for PoResto ry 
Bachelor’s thesis 
Tourism 
June 2025 
Number of pages: 79 
 
This thesis was a practical thesis, and it was commissioned by Porin 
Restonomiopiskelijat – PoResto ry. Aim of the thesis was to document infor-
mation about PoResto’s event planning in the form of a written manual. 
 
Data for the guide was complied with event industry sources as well from a 
survey answered by former chairpersons and event coordinators of PoResto’s 
board. The survey examined the successes and challenges of PoResto’s 
event planning. The responses provided useful information for the manual, and 
based on the findings, a Gantt chart was also created to help address the chal-
lenges identified in the survey answers. 
 
The theoretical framework of the thesis was constructed using books and arti-
cles from the field of event management. It elaborates the different areas of 
event production, and the operational models derived from them. 
 
The event production theory section discusses the various phases of an event, 
such as planning, theme, risk management and safety and event marketing. 
 
The manual, based on this theory also includes knowledge of PoResto’s 
events that have not been documented before, to help PoResto’s board to fol-
low established methods in the long term. 
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1 JOHDANTO 

Hiljaisella tiedolla tarkoitetaan sanatonta ja määrittelemätöntä tietoa, joka ker-

tyy tai on kertynyt kokemuksen kautta. Hiljainen tieto sisältää esimerkiksi hen-

kilökohtaisia näkemyksiä ja käsityksiä. Organisaation toiminnassa se näkyy 

tapoina ja rutiineina. (Komi, 2023.) Organisaatiossa, jossa henkilöstö vaihtuu 

tiuhaan tahtiin, kuten ainejärjestön hallituksessa, hiljainen tieto ja sen mukaiset 

toimintatavat katoavat helposti.  

 

Opinnäytetyö on toiminnallinen, ja sen toimeksiantajana toimii Porin Restono-

miopiskelijat – PoResto ry (jäljempänä PoResto). Työn tavoitteena on laatia 

tapahtumasuunnittelun opas, joka käsittelee tapahtumien suunnittelua ja jär-

jestämistä sekä esittelee PoReston vakiintuneet tapahtumakonseptit. 

 

Opinnäytetyö sisältää teoriaosuuden, joka projekti- ja tapahtumatuotannon kä-

sitteiden kautta perustelee oppaan sisältöä. Oppaan sisältöön on hyödynnetty 

myös kyselyä, johon PoReston aikaisemmat hallituksen jäsenet ovat saaneet 

kertoa näkemyksiään PoReston tapahtumien onnistumisista sekä ongelma-

kohdista. Näiden näkemysten perusteella oppaassa on painotettu tiettyjä asi-

oita. 

 

Loin opinnäytetyöni PoRestolle, koska olen ollut mukana PoReston hallituk-

sessa neljällä kaudella, ja koen ainejärjestöstä eläköityneenä vieväni paljon 

hiljaista tietoa mukanani. Olen saanut myös paljon perehdytystä ja eväitä työ-

elämään PoReston hallituksesta toimimisesta, joten haluan osoittaa kiitokseni 

PoRestolle jättämällä taakseni dokumentin, jota voidaan hyödyntää pidem-

mällä tähtäimellä, sekä päivittää tilanteiden muuttuessa. 
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2 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA TAVOITE 

Ainejärjestön hallituksessa mukana olevat opiskelijat voivat vaihtua vuosittain, 

mikä voi aiheuttaa haasteita tiedonkulun ja hiljaisen tiedon siirtymisen kan-

nalta. Suuren vaihtuvuuden vuoksi tiedonjaossa voi olla katkoksia, tai jotkin 

asiat saattavat pidempään mukana olleille toimijoille tuntua itsestäänselvyyk-

siltä. Opinnäytetyön tavoitteena on koota selkeä ja helposti hyödynnettävä do-

kumentti, joka kokoaa yhteen keskeisimmän tiedon PoReston tapahtumatuo-

tannosta. Opas on tarkoitettu käytännön tueksi erityisesti hallituksen tapahtu-

mavastaaville, sekä muille hallituksen jäsenille, jotka osallistuvat tapahtumien 

suunnitteluun ja toteutukseen. Opas toimii opinnäytetyön toiminnallisena 

osuutena.  

 

Vaikka tapahtumien järjestäminen ei ole ainejärjestön ainoa tehtävä, se muo-

dostaa merkittävän ja näkyvän osan PoReston toimintaa. Tapahtumat ovat 

osalle opiskelijoista tärkeä osa opiskelijaelämää ja arkea, ja ne toimivat tehok-

kaasti ryhmäytymisen, yhteisöllisyyden ja opiskelijakulttuurin vahvistamisen 

työkaluina. 

 

PoReston toiminnassa ei ole kuitenkaan tähän mennessä luotu kattavaa kir-

jallista dokumentaatiota yksittäisisistä tapahtumista tai yleisesti tapahtumien 

järjestämisen prosessista. Tämän havainnon pohjalta opinnäytetyön aiheeksi 

valikoitui opas. 

2.1  Toimeksiantaja 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Porin Restonomiopiskelijat – PoResto 

ry. PoResto on Satakunnan ammattikorkeakoulun (SAMK) Porin kampuksella 

toimiva restonomiopiskelijoiden ainejärjestö. PoReston perusti 2.7.2018 resto-

nomialmuni Taru Hyrkäs. ”PoReston tarkoituksena on edistää Satakunnan alu-

een restonomien toimintaa, vahvistaa yhteistyötä paikallisten toimijoiden ja 

opiskelijoiden välillä. Ainejärjestö pyrkii myös tuomaan Satakunnan 
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restonomeja tunnetummiksi ja kehittämään restonomien yhteishenkeä” (Po-

Resto, n.d.) 

 

PoReston hallitus koostuu tällä hetkellä puheenjohtajasta, sekä kahdeksasta 

(8) hallituksen jäsenestä. Hallituksen rooleista päättää vuositasolla puheenjoh-

tajisto. Nykyinen roolitus on seuraava: puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, ra-

hastonhoitaja, sihteeri, some- ja markkinointivastaava, edunvalvontavastaava, 

yhteistyövastaava sekä kaksi (2) tapahtumavastaavaa. 

 

PoRestolle on aikaisemmin laadittu yksi opinnäytetyö Satakunnan Ammatti-

korkeakoulun restonomitutkinnossa. Vuonna 2022 Janika Lammila laati Po-

Restolle hallitustyöskentelyn perehdytysoppaan, joka sisältää tietoa myös ta-

pahtumavastaavien roolista. Koen, että oma opinnäytetyöni toimii hyvin Lam-

milan oppaan rinnalla, keskittyen nimenomaan hallituksen tapahtumavastaa-

viin. 

2.2 PoReston vuosikello 

PoResto on vakiinnuttanut tapahtumakalenterinsa siten, että suurin osa tapah-

tumista osuu samoihin ajankohtiin vuosittain, ja tapahtuman yleinen kulku on 

tuttu hallituslaisille sekä tapahtumissa käyville opiskelijoille. Kevätlukukauden 

ohjelmaan ovat perinteisesti kuuluneet Afterski-tapahtuma, eli laskettelutee-

maiset juhlat, sitsit, eli pöytäjuhla, tietovisat tai bingot, sekä Tori4pprot, eli ap-

prokierros, joka toteutetaan yhteistyössä muiden SAMK:in Porin kampuksen 

ainejärjestöjen kanssa. Vaihtelevasti keväisinkin on järjestetty tapahtuma toi-

sen SAMK:in ainejärjestön kanssa. 

 

Syyslukukaudella PoResto on järjestänyt säännöllisesti Restokasteen, eli haa-

lareiden kasteen aloittaville restonomiopiskelijoille, harjoitussitsit uusille resto-

nomiopiskelijoille, sitsit sekä toisen yhteistyötapahtuman jonkin ainejärjestön 

kanssa. Vuonna 2024 tämän yhteistyötapahtuman teemana oli Halloween-juh-

lat. Kalenterivuosi huipentuu perinteisesti Restojoulut-tapahtumaan, eli resto-

nomien pikkujouluihin. 
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Tietovisat ja bingot ovat opiskelijatapahtumatyyppeinä kevyempiä. Ne eivät 

vaadi merkittävää budjettia tai pitkän aikavälin suunnittelua, minkä vuoksi nii-

den ajankohta voi vaihdella vuosittain. Usein yksi bingoista tai visoista on ol-

lut osana porilaista opiskelijavappua. Alhaalla kuvio 1, eli opasta varten visu-

alisoitu PoReston tapahtumien vuosikello. 

 

Kuvio 1. PoReston tapahtumien vuosikello. Luotu opinnäytetyötä varten. 
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3 TAPAHTUMIEN SUUNNITTELU, TOTEUTUS JA TEEMA 

Tapahtuman suunnittelu muodostaa keskeisen osan onnistuneen tapahtuman 

järjestämistä. Suunnitteluvaiheessa tehtävät päätökset vaikuttavat merkittä-

västi koko tapahtumaprosessin kulkuun sekä lopulliseen toteutukseen. On 

suositeltavaa, että suunnitteluun osallistetaan heti alusta alkaen kaikki keskei-

set henkilöt, jotka tulevat olemaan mukana tapahtuman järjestämisessä. Näin 

voidaan jo varhaisessa vaiheessa huomioida erilaisia näkökulmia ja kokemuk-

sia, mikä parantaa lopputuloksen laatua. (Häyrinen ja Vallo, 2016, s. 191.) 

 

Osallistava suunnittelu mahdollistaa sen, että jokaisen tiimin jäsenen osaami-

nen ja vahvuudet voidaan tunnistaa ja hyödyntää jo suunnittelun alkuvai-

heessa. Tällöin työtehtävät voidaan jakaa tehokkaasti, ja asianomaisia moti-

voivalla tavalla. PoReston tapahtumia suunnitellessa konsultoidaan vanhoja 

hallituksen jäseniä, jos tapahtuman konsepti ei ole kaikille nykyisille hallituksen 

jäsenille tuttu.  

 

Erilaisten näkökulmien ja kokemusten hyödyntäminen voi lisätä tapahtuman 

suunnittelun ja toteutuksen laatua. Liian rajattu suunnitteluryhmä voi johtaa sii-

hen, että käyttökelpoisia ideoita ja näkemyksiä jää hyödyntämättä.  

 

Samalla on kuitenkin huomioitava, että suunnitteluprosessia ei kannata tar-

peettomasti venyttää tai monimutkaistaa. Liiallinen suunnittelu voi kuluttaa re-

sursseja ja viedä huomion pois olennaisista asioista (Mäntyneva, 2016, s. 41.) 

Tämän vuoksi suunnittelun on hyvä pysyä tavoitteellisena ja keskittyä tapah-

tuman kannalta keskeisiin asioihin. 

3.1 Suunnittelun vaiheet 

Tapahtumien ja projektien suunnittelu voi vaihdella sisällön, tavoitteiden ja re-

surssien mukaan, mutta yleensä suunnitteluprosessi etenee vaiheittain. Suun-

nittelun järkevä jäsentäminen auttaa varmistamaan, että kaikki olennaiset osa-

alueet tulee huomioiduksi. Selkeä ja ennakoiva suunnittelu toimii myös 
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riskienhallintakeinona, sillä se vähentää epävarmuustekijöitä ja parantaa ta-

pahtuman onnistumisen edelletyksiä.  

 

Mäntyneva (2016, s. 42) esittää projektisuunnittelulle useita vaiheita, joita voi-

daan soveltaa myös tapahtumien järjestämisessä. Näitä vaiheita ovat muun 

muassa: 

- Suunnittelun organisointi: Määritellään, kuka vastaa suunnittelusta ja 

miten vastuut jaetaan. 

- Alustavat taustaselvitykset: Selvitetään esimerkiksi tapahtuman tarkoi-

tus, kohderyhmä ja resurssit. 

- Tavoitteiden rajaus: Määritellään, mitä tapahtumalla halutaan saavut-

taa. 

- Sidosryhmien huomiointi: Suunnittelu tehdään yhdessä sidosryhmien, 

kuten muiden ainejärjestöjen kanssa. 

-  

Mäntynevan (2016, s. 43) mukaan puutteellinen suunnittelu voi johtaa siihen, 

ettei tapahtuma vastaa asetettuja tavoitteita tai resurssit jakautuvat epätasai-

sesti. Tästä syystä suunnitteluvaiheessa panostaminen on tärkeää, riippu-

matta tapahtuman koosta tai muodosta.  

 

Opiskelijayhteisöissä, kuten ainejärjestötoiminnassa suunnittelulle ei kuiten-

kaan ole aina käytettävissä paljoa aikaa. Hallituksen jäsenillä on usein muita-

kin aikaa vieviä velvollisuuksia, kuten opinnot ja mahdolliset työt. (Sinisalo, 

2025.) Tämän takia aikatauluttaminen on olennainen osa opiskelijatapahtu-

man suunnittelua. Realistinen ja hyvissä ajoin laadittu aikataulu tukee onnistu-

nutta toteutusta, sekä auttaa ehkäisemään ongelmatilanteita. 

 

Tietyt suunnittelun osa-alueet, kuten haalarimerkkien tilaaminen sekä tapah-

tumapaikan varaaminen tulee hoitaa hyvissä ajoin – vähintään kuukautta en-

nen tapahtumaa. Tämä johtuu siitä, että Porin alueella on rajallinen määrä 

opiskelijatapahtumiin sopivia tiloja, ja niiden saatavuus voi olla rajallista, sillä 

ainejärjestöt eivät ole ainoita, jotka näitä tiloja varaavat. Tämän vuoksi tapah-

tumapäivämäärän, sekä tapahtuman teeman päättäminen ajoissa on tärkeää, 
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jotta tilavuokra tai haalarimerkkien tilaaminen voidaan tehdä ajoissa (Sinisalo, 

2025.) 

3.2 Tapahtuman tavoite 

Jokaisella tapahtumalla tulisi olla selkeästi määritelty tavoite, joka ohjaa 

suunnittelua, toteutusta ja arviointia. Ilman tavoitetta tapahtuman suunnittelu 

jää helposti rikkonaiseksi, eikä tapahtuman onnistumista voida arvioida joh-

donmukaisesti. Tavoitteen asettaminen auttaa järjestäjiä ymmärtämään, mitä 

tapahtumalla halutaan saavuttaa ja ketä tapahtumalla halutaan tavoittaa. Jo-

kaisen organisaation lähtökohtana voidaan pitää lisäarvon tuottamista organi-

saation ulkopuoliselle taholle. Jotta hyötyä voidaan tuottaa, organisaation on 

mietittävä, mitä asiakkaat haluavat ja miksi he asioivat juuri meidän kans-

samme. (Lindroos & Lohivesi, 2010, s. 117–122.)  

 

Tapahtuman tavoitteet voivat vaihdella merkittävästi tapahtuman luonteen, 

kohderyhmän ja kontekstin mukaan. Häyrinen ja Vallo (2016, s. 59–60) jakavat 

tapahtumien tavoitteet kolmeen pääkategoriaan: teknisiin tavoitteisiin, muutos-

tavoitteisiin sekä vaikuttavuustavoitteisiin. Tekniset tavoitteet ovat usein konk-

reettisia ja mitattavia. Ne liittyvät tapahtuman toiminnalliseen toteutukseen, ku-

ten osallistujamäärään tavoitteisiin, aikataulujen noudattamiseen, tilojen sekä 

palvelujen toimivuuteen tai budjetissa pysymiseen. Opiskelijatapahtumissa 

teknisiksi tavoitteiksi voidaan asettaa tietyn osallistujamäärän saavuttaminen 

tai se, että tapahtuma toteutuu ilman ongelmatilanteita. Muutostavoitteet liitty-

vät tapahtumaa järjestävään tahoon. Näitä voivat olla esimerkiksi uuden oppi-

minen, yhteisön sisäisen kommunikaation kehittyminen tai uusien toimintamal-

lien syntyminen ja omaksuminen. Opiskelijatapahtumissa muutostavoitteita 

voivat olla esimerkiksi hallitusten jäsenten kehittyminen tapahtumatuotannon 

osalta tai uudenlaisten ideoiden hyödyntäminen seuraavien tapahtumien 

suunnittelussa. Vaikuttavuustavoitteet ovat usein pitkän aikavälin tavoitteita, 

jotka liittyvät tapahtuman pidempiaikaisiin vaikutuksiin. Näitä ovat esimerkiksi 

yhteisöllisyyden ja ilmapiirin parantaminen, ainejärjestön tunnettuuden lisää-

minen tai yhteistyökumppaneiden kanssa luotujen suhteiden luominen ja 
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vahvistaminen. Vaikuttavuustavoitteiden arviointi vaatii usein tapahtuman jäl-

keistä seurantaa, ja niiden mittaamiseen voi hyödyntää esimerkiksi palauteky-

selyitä. 

 

Usein tapahtumien onnistumista arvioidaan ja kuvataan pelkästään tyytyväi-

syyden perusteella. Vaikka tyytyväisyys on tärkeä mittari, se ei yksinään riitä 

perustelemaan kaikkien tavoitteiden saavuttamista.  

 

Ainejärjestön tapahtuman tavoitteet voivat olla laajoja, riippuen tapahtumasta. 

Tapahtuman tavoitteena voi olla esimerkiksi uusien opiskelijoiden ryhmäyty-

minen, yhteishengen nostattaminen tai yksinkertaisesti hauskan pidon mah-

dollistaminen. Nämä tavoitteet ovat ainejärjestön toiminnan kannalta tärkeitä, 

sillä parhaimmillaan ne tukevat opiskelijayhteisön hyvinvointia sekä opiskeli-

joiden aktiivisuutta. 

3.3  Järjestäjien roolit 

Tapahtuman järjestämisessä roolien sekä tehtävien jakaminen ovat keskei-

sessä osassa. Projektipäällikkö tai vastuuhenkilö toimii tapahtuman ohjaajana 

suunnittelun ja toteutuksen ajan ja vastaa siitä, että kaikki osa-alueet etenevät 

suunnitellussa aikataulussa. Pelinin (2020, s. 265) mukaan projektipäällikön 

vastuulla on myös muiden vastuiden jakaminen, eli valita jokaiseen rooliin 

osaava ja motivoitunut henkilö. PoRestossa projektipäällikön roolin voi ottaa 

tapahtumavastaava tai puheenjohtaja riippuen heidän osaamisistaan ja tapah-

tuman tuntemisesta. 

 

Projektipäällikön tehtäviin kuuluu delegointi ja ohjaaminen, mutta myös val-

vonta, jotta kaikki tapahtuman osa-alueet etenevät sujuvasti (Häyrinen ja 

Vallo, 2016, s. 267). Delegointi on tärkeä taito, sillä vaikka projektipäällikkö 

vastaakin kokonaisuudesta, ei hänen vastuullaan voi olla kaikki tapahtuman 

osa-alueet. On tärkeää valita rooleihin oikeat henkilöt, jotta tapahtuman osa-

alueet saavat tarvitsemansa huomion. Projektipäällikkö ei myöskään voi olla 

koko ajan saavutettavissa, joten tietyntasoinen asiantuntemus tarvitsee eri 
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rooleissa olevilla toimijoilla olla. Projektipäällikön tulisi silti tietää miten ja millä 

aikataululla eri osa-alueet etenevät. 

 

Tapahtumanjärjestäjien keskeinen rooli on myös tapahtuman isäntä joka Häy-

risen ja Vallon (2016, s. 274) mukaan kantaa merkittävää vastuuta tapahtuman 

sujuvuudesta. Tapahtuman isäntä on usein henkilö, joka toimii tapahtuman 

kasvona. Isännän rooli on tärkeä tapahtumissa, jotka ovat monivaiheisia tai 

niihin liittyy osallistavaa ohjelmaa, sillä isännän tehtävä on johtaa tapahtumaa 

sen ollessa käynnissä. Hän huolehtii aikataulussa pysymisestä ja siitä, että 

tapahtumaa etenee suunnitellussa järjestyksessä. 

3.4 Tapahtuman teema 

Tapahtuman teeman valinta on merkittävässä osassa tapahtuman suunnitte-

lua, sekä itse tapahtumaa. Teema toimii tapahtuman kattoajatuksena, joka ko-

koaa tapahtuman eri elementit yhteen. Teeman ei tulisi rajoittua pelkästään 

tapahtuman aikana tapahtuvaan visuaalisuuteen, vaan sen tulisi ohjata koko 

tapahtuman ilmettä, aina markkinoinnista ja kutsuista jälkimarkkinointiin asti. 

(Häyrinen ja Vallo, s. 235.) Teeman valinta ja sen toteutus voivat vaikuttaa 

merkittävästi asiakaskokemukseen ja tapahtuman onnistumiseen. 

 

Teemaa ei tule unohtaa tapahtuman jälkeen. Häyrinen ja Vallo (2016, s. 236) 

korostavat, että tapahtuman teeman tulisi säilyä johdonmukaisesti esillä myös 

jälkimarkkinointivaiheeseen. Teema voi toimia viestinnällisenä punaisena lan-

kana, joka vahvistaa tapahtuman kokonaiskuvaa myös sen päättymisen jäl-

keen. Esimerkiksi valokuvien tai videoiden jälkijulkaisujen kautta teema voi 

tulla esiin uudelleen ja vahvistaa osallistujien muistoja tapahtumasta.  

 

Tapahtuman teema on voimakas työkalu, jonka avulla voidaan luoda unohtu-

mattomia muistoja, sekä syventää järjestävän tahon ja asiakkaiden yhteyttä. 

Huolellisesti suunniteltu ja johdonmukaisesti toteutettu tapahtumateema tukee 

tapahtuman kokonaisviestintää ja edesauttaa osallistujien mieleenpainuvan 

kokemuksen muodostumista kaikissa tapahtuman vaiheissa.  
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Tapahtumien ainutlaatuisuus on tapahtumien ydin. Kuitenkaan ainutlaatuisuu-

teen ei voi luottaa ainoana tekijänä, joka tekee tapahtumasta erityisen. (Shone 

& Parry, 2013, s. 21.) Teema on hyvä apuväline, jotta tapahtuma eroaa muista 

samanlaisista tapahtumakonsepteista. PoReston eniten suunnittelua vaativa 

vuosittainen tapahtuma on sitsit, joissa teema ratkaisee tapahtuman ohjel-

masisällön, sekä visuaalisen ilmeen, niin tapahtumapaikassa kuin markkinoin-

nissakin. Jos teemavalinta ei puhuttele kohdeyleisöä, tai teeman mukaan pu-

keutuminen on haastavaa, voivat asiakkaat mennä PoReston tapahtuman si-

jaan jonkin muun ainejärjestön tapahtumaan. 

3.5 Onnistunut tapahtuma 

Tapahtuman tavoitteena on tarjota osallistujille ainutlaatuinen kokemus, eli 

elämys.  Elämyksellä tarkoitetaan merkittävää, myönteistä ja mieleenpainuvaa 

kokemusta, joka voi vaikuttaa yksilön henkilökohtaiseen muutokseen. Elämyk-

sen ja tavallisen kokemuksen ero perustuu siihen, että elämys sisältää syväl-

lisiä tunteita sekä merkityksellisyyttä. Elämyskolmiomallin avulla voidaan ana-

lysoida viihdetuotteita, jotta ne tarjoaisivat asiakkaille unohtumattomia elämyk-

siä. Malli toimii työkaluna, jolla tuotteen tai palvelun vahvuudet ja puutteet voi-

daan tunnistaa, ja siten parantaa kilpailukykyä. (Tarssinen, 2009, s. 11.) Alla 

olevassa kuviossa 2 havainnollistetaan Tarssisen elämyskolmiota. 

 

 

Kuvio 2. Elämyskolmiomalli. (Tarssinen, 2009, s. 11) 
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Elämyskolmiomallin tarkastelu voi tarjota hyödyllisen työkalun myös opiskeli-

jatapahtumien järjestämisessä. Opiskelijatapahtumissa elämys voi syntyä pie-

nistäkin asioista, joihin tapahtuman järjestäjällä on vaikutusvaltaa. Elämyskol-

miomalli voi auttaa tapahtuman järjestäjää havainnoimaan, miten tapahtu-

masta voidaan luoda muutakin kuin vain onnistunut ilta. Tapahtuman suunnit-

teluvaiheessa malli voi auttaa tunnistamaan, puuttuuko tapahtumasta jokin 

oleellinen osa-alue.  

 

Parhaimmillaan osallistuja kertoo ulkopuolisillekin tapahtuman onnistumisesta 

(Catani, 2017, s. 20). Onnistunut tapahtuma voi levittää yrityksestä sekä koko 

brändistä positiivista mielikuvaa. Tapahtuman voidaan sanoa antavan organi-

saatiolle kasvot (Vallo, 2009, s. 18). Ensimmäinen osa onnistunutta tapahtu-

maa on huolellinen suunnittelu. 

 

Häyrinen ja Vallo (2016, s.121–127) kuvailevat onnistuneen tapahtuman ole-

van kuin tähti. Kaksi kolmiota päällekkäin, strateginen ja operatiivinen, kuten 

alla olevassa kuviossa 3 havainnollistetaan. 

 

 

Kuvio 3. Strategisen ja operatiivisen kolmion muodostama tähti (mukaillen Häyrinen ja Vallo, 

2016, s.121–127). 
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Kumpikin kolmio sisältää kolme kysymystä, joihin tulisi löytää vastaus jo ennen 

tapahtuman suunnittelun aloittamista. Strategiset kysymykset ovat miksi, ke-

nelle ja mitä. Eli miksi tapahtuma järjestetään, eli tapahtuman tavoitteiden on 

oltava mielessä ennen suunnittelun aloittamista. Toisena kysymyksenä toi-

miva kenelle se järjestetään, etsii tapahtuman kohderyhmää. Viimeinen stra-

teginen kysymys mitä järjestetään, pohtii tapahtuman konseptia, sijaintia ja 

ajankohtaa. Kolme operatiivista kysymystä ovat miten, millainen ja kuka. Miten 

tapahtuma järjestetään, pohtii tapahtuman toteutustapaa, tapahtuman johtajaa 

ja järjestämisen resursseja. Toinen operatiivinen kysymys, eli millainen tapah-

tuman ohjelma tai sisältö on, kertaa tapahtuman ohjelmakattausta, juontajia 

sekä kohderyhmän huomioimista sisällön suunnittelussa. Viimeinen kysymys, 

eli kuka tai vaihtoehtoisesti ketkä, pohtii projektipäällikön ja tapahtumajärjes-

täjien tärkeyttä tapahtumaprosessissa. Kun näihin kuuteen kysymykseen löy-

tyy vastaus, tapahtuma on ajatuksen tasolla suunniteltu, ja konkreettinen 

suunnittelutyö voi alkaa. (Häyrinen & Vallo, 2016, s. 121–127) 

 

Kun tapahtuma on suunniteltu hyvin, ja järjestämisessä on otettu kaikki huo-

mioon, parhaimmassa tilanteessa asiakkaalle jää positiivinen käsitys koko or-

ganisaatiosta. Suunnitteluvaiheessa on pidettävä mielessä tapahtuman teema 

tai mahdollinen idea, sekä tapahtuman kohderyhmä. (Häyrinen ja Vallo, 2016, 

s. 127.) 
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4 TAPAHTUMIEN RISKIENHALLINTA JA TURVALLISUUS 

Tapahtumariskien hallinnassa ja turvallisuuden varmistamisessa on olen-

naista arvioida, suunnitella ja hallita riskit, sekä määritellä niiden rajat jokaisen 

tapahtuman osalta. Tunnistaakseen keskeiset tiedot riskien arvioimisessa, tu-

lisi kehittää erilaisia riskeihin liittyviä teorioita ja skenaarioita. On tärkeää esit-

tää kysymyksiä, kuten “Kuinka suuri osallistujamäärä on odotettavissa”, “mil-

laisia tapahtumia valitussa paikassa on aiemmin järjestetty”, ja “millainen asia-

kaskunta tapahtumaan todennäköisesti osallistuu” (Tarlow, 2002, s. 30–32.) 

Riskien hallinnassa auttaa se, että selvittää millaisia tapahtumia tilassa on ai-

kaisemmin järjestetty, ja miten niissä on huomioitu turvallisuus. Tapahtuman 

kohdeyleisön tunnistaminen on myös tärkeää. Erilaiset kohderyhmät käyttäy-

tyvät erilaisesti, joten erilaiset riskit on otettava huomioon. 

 

Vaikka tapahtuman suunnittelussa pyritään onnistumisiin ja selkeisiin tavoittei-

siin, on hyvä myös ymmärtää, että jokainen tapahtuma sisältää riskitekijöitä. 

Epäonnistumisilta ei voi aina välttyä, joten on hyvä tiedostaa riskitekijät etukä-

teen, jotta niihin osataan varautua. Riskienhallinta on olennainen osa suunnit-

teluvaihetta, sillä se auttaa ennakoimaan ja mahdollisesti minimoimaan mah-

dollisia epäonnistumisen kohtia jo etukäteen. 

 

Pelinin (2020, s. 219–235) mukaan yleisiä ongelmakohtia projekteissa on 

suunnitelmallisuuden ja valvonnan puute, epäselvä tavoite, sisällön hallitse-

maton laajeneminen sekä projektipäällikön ammattitaidottomuus. Jos tapahtu-

man suunnittelulle ei ole asetettu selkää vastuuhenkilöä, tai jos vastuun jako 

on epäselvä, voi toteutus kärsiä. Osaamaton vastuuhenkilö saattaa jättää huo-

mioimatta oleellisia osa-alueita, jolloin tapahtuma ei pääse tavoitteisiinsa tai 

sen toteutus on muuten vajavaista. 

 

Suunnitelmallisuuden puute voi näkyä erityisesti ainejärjestöjen tapahtumissa, 

joissa toimijoilla ei välttämättä ole aiempaa kokemusta tapahtumien järjestä-

misestä. Ilman selkeää aikataulua ja vastuunjakoa tapahtuman valmistelut voi-

vat jäädä epäjohdonmukaisiksi. Lisäksi Pelinin (2020, s. 219–235) mainitsema 
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sisällön laajeneminen voi muodostua ongelmaksi, jos tapahtuman sisältöä ale-

taan laajentamaan ilman resursseja ja selkeää suunnitelmaa. 

 

4.1 Riskienhallinta 

Riski tapahtumakontekstissa tarkoittaa todennäköisyyttä ja seurauksia siitä, 

ettei tapahtuma saavuta tavoitteitaan. Tämä voi johtua mistä tahansa tekijästä, 

joka vaikuttaa tapahtuman lopputulokseen, tai mistä tahansa mikä voi altistaa 

tapahtuman tai tapahtumajärjestäjän ei toivottuun lopputulokseen. Riskit voi-

vat syntyä vaaratekijöistä, jotka liittyvät esimerkiksi tapahtumapaikan sääolo-

suhteisiin, käytettäviin laitteisiin sekä tapahtumaan osallistuvien käyttäytymi-

seen. (Ferdinand & Kitch, 2017, s. 211–213.) Hyvä riskienhallinta alkaa mah-

dollisten riskien tunnistamisesta ja kartoittamisesta.  

 

Opinnäytetyön toiminnallista osuutta varten luotiin PoReston käyttöön riski-

analyysi pohja, joka löytyy alta kuviosta 4. Pohjan PoResto pystyy tapahtuma-

kohtaisesti, tai yleisesti analysoimaan tapahtumiin liittyviä riskejä. Pohjan 

avulla voidaan arvioida miten riski vaikuttaisi tapahtumaan, kuinka todennä-

köinen riski on ja kuinka vakava riski on. Pohjan avulla voidaan myös enna-

koida riskiin vastaaminen, sekä määrittää vastuuhenkilö. 

 

 

Kuvio 4. Riskianalyysitaulukko. Luotu opinnäytetyötä varten. (Mukaillen Tukes riskianalyysi.) 
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Tapahtuman suunnitteluvaiheessa voidaan käyttää esimerkiksi SWOT-analyy-

sia (Strengths, Weaknesess, Opportunities, Threats) tunnistamaan tapahtu-

man vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet sekä uhat. (Lindroos & Lohivesi, 

2010, s. 219–220.) Riskit voivat liittyä esimerkiksi sääolosuhteisiin, jos tapah-

tumaa ollaan järjestämässä ulkona, teknisiin ongelmiin tai osallistujamäärän 

vajavaisuuteen. Opasta varten luotiin SWOT-analyysipohja, jota PoResto voi 

käyttää esimerkiksi suunnitellessaan täysin uusia tapahtumakonsepteja, joka 

löytyy alapuolelta (kuvio 5). Pohjaan on täytetty esimerkkinä SWOT-analyysi 

PoReston sitseistä.  

 

 

Kuvio 5. PoResto sitsit SWOT. Luotu opinnäytetyötä varten. 

 

SWOT-analyysi on kuitenkin saanut osakseen myös kritiikkiä ja arvostelua, 

sillä SWOT-analyysi perustuu liikaa henkilökohtaisiin mielipiteisiin, mikä voi 

tehdä tuloksista epätarkkoja. Tämän lisäksi SWOT-analyysissä eri osa-alueita 

ei yleensä aseteta tärkeysjärjestykseen. SWOT-analyysin rinnalle on luotu Im-

portance-Performance Analysis, IPA, eli tärkeys-suorituskyky-analyysi. Tämä 

analyysi kompensoi kahta mainittua SWOT-analyysin puutetta. IPA-menetel-

mässä SWOT-analyysin tekijät tunnistetaan asiakastyytyväisyyteen 
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perustuvien kyselyjen avulla. Kyselyjen avulla analyysin tulokset kertovat asia-

kasnäkökulman, sekä ne pystytään järjestelemään merkittävyyden mukaan. 

IPA-menetelmä auttaa organisaatiota erottamaan tarkemmin, mitkä osa-alu-

eet toimivat hyvin ja mitkä tarvitsisivat kehittämistä. Näin suunnittelu ja riskien-

hallinta perustuu enemmän konkreettisiin havaintoihin, joita asiakkaat ovat ha-

vainnoineet. (Crowder ym., 2016, s. 194–203.) 

 

SWOT-analyysi, sekä lisätty IPA-menetelmä voivat toimia opiskelijatapahtu-

mien suunnittelussa, sekä myös arvioimisessa käytännöllisenä työkaluna. Ta-

pahtuman vahvuuksien, sekä mahdollisten riskien ja kehityskohteiden havain-

nointiin ja analysointiin olisi hyvä käyttää myös asiakkailta, eli opiskelijoilta 

saatuja ajatuksia. IPA-menetelmää hyödyntämällä PoResto voisi viedä 

SWOT-analyysia eteenpäin osallistujilta kerättyjen palautteiden myötä, jotta 

SWOT-analyysiin tehdyt huomiot tulevat osallistujakokemuksen kautta. Tämä 

tapa auttaisi tapahtumavastaavia tulevaisuudessa tekemään tapahtumiin liit-

tyviä päätöksiä kerätyn tiedon avulla, eikä pelkästään oletusten ja heidän hen-

kilökohtaisten kokemuksensa kautta. IPA-menetelmälle luotiin opinnäytetyön 

toiminnallista osuutta varten pohja, jota PoResto voi hyödyntää. Pohja löytyy 

alta kuviosta 6. 

 

Kuvio 6. Importance-Performance Matrix. Luotu opinnäytetyötä varten. (mukaillen IPA) 
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4.2 Häirintäyhdyshenkilö 

Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK järjestää vuosittain ainejärjestö-, sekä 

opiskelijakuntatoimijoille häirintäyhdyshenkilökoulutuksia. Häirintäyhdyshenki-

löiden tehtävä on tarjota luottamuksellinen tapa tuoda esiin koettua häirintää. 

Häirintäyhdyshenkilöt valitaan usein tapahtumakohtaisesti, ja heidät esitellään 

tapahtuman alussa. Häirintäyhdyshenkilöt käyvät tilanteet läpi häirintää koke-

neiden kanssa henkilökohtaisesti, ja sopivat yhdessä mahdollisista toimenpi-

teistä. Mitään jatkotoimenpiteitä ei suoriteta, ellei häirintää kokenut sitä itse 

halua. (SAMOK, 2025.) Tapahtuman turvallisuuden ja riskienhallinnan kan-

nalta, tapahtumissa tulisi olla häirintäyhdyshenkilö. Usein häirintää kokenut 

haluaa vain luottamuksellisesti kertoa kokemuksestaan eteenpäin. PoReston 

tapahtumissa toimii aina kaksi häirintäyhdyshenkilö, jotka ovat käyneet SA-

MOKin häirintäyhdyshenkilökoulutuksen. Häirintäyhdyshenkilöiden kuvat, 

sähköpostit sekä puhelinnumerot löytyvät tapahtumapaikalta, sekä häirintäyh-

dyshenkilöt esittelevät itsensä tapahtuman alussa. Yhteystiedot ovat esillä siltä 

varalta, jos häirintää kokenut henkilö tahtoo kertoa tapahtumista vasta tapah-

tuman jälkeen.  

 

4.3 Tapahtumaturvallisuus 

Tapahtumasuunnittelussa turvallisuus on keskeinen tekijä, joka vaikuttaa eri-

laisten palvelujen onnistuneeseen toteuttamiseen. Laki kulutuspalvelujen tur-

vallisuudesta (185/2025, 7 §) velvoittaa palveluntarjoajan suunnittelemaan ja 

toteuttamaan palvelunsa siten, että se on turvallinen jokaiselle osallistujalle. 

Velvoitteita tapahtumaturvallisuudesta löytyy Suomen laista useampi pykälä. 

Tapahtumaturvallisuus on vakavasti otettava asia, ja tapahtumantuottajien tu-

lisi kiinnittää siihen erityistä huomioita jo suunnitteluvaiheessa. Laki kulutus-

palvelujen turvallisuudesta (185/2025, 7 §) antaa konkreettisia velvoitteita 

sekä ohjeita palveluiden toteutetukseen. Opiskelijatapahtumien järjestäjien 
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tulisi myös noudattaa näitä lakeja, sillä opiskelijatapahtumat ovat yleisölle avoi-

mia kulutuspalveluita, ja ne voivat sisältää merkittäviä riskejä liittyen esimer-

kiksi alkoholinkäyttöön tai osallistujamäärän suuruuteen.   

 

Opiskelijatapahtumia järjestäessä tulisi huomioida, ettei tapahtuman turvalli-

suus ole vain yksittäisen vastuuhenkilön huolehdittavana, vaan tapahtumajär-

jestäjien yhteinen vastuu, joka edellyttää selkeitä rooleja. Tapahtuman vastuu-

henkilön tulee varmistaa, että jokaisella tapahtumatiimissä on riittävä perehdy-

tys, sekä ymmärrys tapahtumaan liittyvistä riskeistä. Tämä on linjassa lain vaa-

timuksen kanssa huolehtia henkilöstön osaamisesta ja vastuunjaosta. (Laki 

kulutuspalvelujen turvallisuudesta, 2025, 7 §.) 

 

Tapahtumaan tulee myös tehdä asianmukaiset ilmoituksen ja hakea tapahtu-

makohtaiset luvat. Opiskelijatapahtumat voivat vaihdella muutaman kymme-

nen ihmisen sisätapahtumista aina isompiin ulkoilmatapahtumiin. On siis tär-

keää tunnistaa minkälaisiin tapahtumiin tulisi hakea lupia ja tehdä ilmoituksia. 

 

Jos tapahtuma järjestetään kaupungin omistamalla alueella, esimerkiksi puis-

tossa tai aukiolla, tulee huolehtia yleisten alueiden maankäyttölupa (Visit 

Pori, 2025). Esimerkkinä Porissa sijaitseva Pelle Hermannin puiston sora-

parkki, jota hyödynnetään opiskelijatapahtumissa. 

 

Pelastussuunnitelma on laadittava, jos tapahtumaan odotetaan vähintään 

200 osallistujaa, tapahtuma voi aiheuttaa erityistä vaaraa, tapahtuma voi vai-

kuttaa merkittävästi ympäristöön. Pelastussuunnitelmassa kerrotaan esimer-

kiksi poistumisreiteistä, ensiapuvalmiudesta sekä riskien hallintakeinoista. 

Pelastussuunnitelma tulisi toimittaa pelastuslaitokselle vähintään 2 viikkoa 

ennen tapahtumaa. (Visit Pori, 2025.) 

 

Poliisille tulisi tehdä yleisötilaisuusilmoitus esimerkiksi, jos tapahtuma järjes-

tetään yleisellä paikalla tai tapahtuma voi vaikuttaa liikenteeseen. Ilmoitus on 

tehtävä vähintään viisi (5) vuorokautta ennen tapahtumaa. (Visit Pori, 2025.) 
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Järjestyksenvalvonta on myös yksi keskeisistä turvallisuustekijöistä. Järjes-

tyksenvalvojien tarve riippuu tapahtuman luonteesta, kuten osallistujamää-

rästä, alkoholin tarjoilusta tai tapahtuma-ajasta. Yleisenä sääntönä järjestyk-

senvalvontaan on se, että jokaista 75 osallistujaa kohden tulisi olla yksi jär-

jestyksenvalvoja. (Visit Pori, 2025.)  

 

Turvallisuuteen liittyvien vaatimusten ja ohjeiden tunteminen ja noudattami-

nen on kriittinen osa tapahtumatuotantoa. Lainsäädäntöjen vaatimusten täyt-

tämistä ei tulisi pitää vain velvollisuutena, vaan niitä kannattaa ajatella on pe-

rustana tapahtuman turvalliselle toteutukselle. 

 

Erityisesti opiskelijatapahtumissa, joissa osallistujamäärät ovat välillä en-

nalta-arvaamattomia ja tilaisuudet hektisiä, ennakointi ja riskienhallinta ovat 

tärkeitä ajatusmalleja. Turvallisuuteen perehtyminen ja panostaminen voi vai-

kuttaa tapahtuman ja järjestäjän maineeseen. Turvallisuudesta huolehtiminen 

näyttää vastuuta, ammattitaitoa sekä huomaavaisuutta osallistujia kohtaan. 

Turvallisuudesta huolehtiminen luo pohjan riskienhallinnalle, jotta onnetto-

muuksien ehkäisy sekä häiriötilanteisiin nopea reagointi ovat mahdollisia. 

4.4 Esteettömyys  

Esteettömyydellä tarkoitetaan sitä, että ympäristö, palvelut ja viestintä suunni-

tellaan niin, että ne sopivat mahdollisimman monen erilaisen ihmisen tarpei-

siin. Kyse ei ole vain fyysisestä liikkumisesta, vaan siitä, että tiloissa ja palve-

luissa huomioidaan esimerkiksi näkemiseen, kuulumiseen, ymmärtämiseen ja 

kommunikaatioon liittyvät tarpeet. Tavoitteena on, että kaikki voivat osallistua 

toimintoihin, ilman tarpeettomia esteitä. Esteettömyys kytkeytyy yhdenvertai-

suuteen. Kun ympäristö on esteetön, se ei rajaa ihmisiä pois, vaan tuo muka-

naan selkeyttä, turvallisuutta sekä laatua kaikille. Esteettömyys on joillekin 

välttämätöntä, mutta se kuitenkin hyödyttää kaikkia. Esteettömät tilaratkaisut 

helpottavat esimerkiksi tavaroiden kuljettamista ja tavaroiden siivoamista. (In-

validiliitto, n.d.) 
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Opiskelijatapahtumia järjestäessä esteettömyys ei välttämättä tule ensim-

mäiseksi mieleen, ellei asia koske jotain tapahtumatiimissä henkilökohtaisesti. 

Siksi on tärkeää pohtia, miten tapahtuman saavutettavuus vaikuttaa osallistu-

mismahdollisuuksiin. Jos tila on vaikeakulkuinen, tai viestintä on vaikeasti ym-

märrettävää, jonkun osallistuminen voi olla siitä riippuvaista. Tämä voi johtaa 

siihen, että joiltain opiskelijoilta voi jäädä tapahtumat kokematta. Tässä tär-

keää on tapahtumajärjestäjän ennakointi, jos esteettömyys otetaan huomioon 

jo alkuvaiheissa, ei se ole erillinen lisä, vaan osa tapahtuman laatua. 

 

Invalidiliiton Esteettömyyskeskus ESKE on luonut Esteettömän tapahtuman 

tarkastuslistan (2018), josta tapahtuman järjestäjä voi jo suunnitteluvaiheessa 

havainnoida olennaisia asioita. Tarkastuslista on kattava ohjeistus, jossa on 

huomioitu erilaisia esteettömyyden osa-alueita. Ohjeistus käsittelee esimer-

kiksi tapahtumapaikan saavutettavuutta, tapahtuman sisällön saavutetta-

vuutta, sekä viestinnän ja tiedottamisen esteettömyyttä. Näiden lisäksi oh-

jeissa kerrotaan, miten tapahtuman järjestäjien toiminta voi vaikuttaa siihen, 

kokevatko osallistujat itsensä tervetulleeksi ja huomioiduiksi.  

4.5 Kestävä kehitys 

Kestävällä kehityksellä tapahtumissa tarkoitetaan ympäristövaikutusten mini-

moimista ja samalla myönteisen sosiaalisten ja taloudellisten vaikutusten edis-

tämistä. Tämä voi näkyä materiaalien säästämisessä ja uudelleenkäytössä, 

jätteiden vähentämisessä sekä vastuullisten valintojen tekemisessä tapahtu-

man jokaisessa vaiheessa. Kestävyys kasvattaa tapahtuman arvoa, sekä toi-

mii hyvänä myyntivalttina vastuullisille yhteistyökumppaneille. Ympäristöystä-

vällisiä valintoja tapahtumatuotannossa on esimerkiksi digitaalisten materiaa-

lien käyttö, kierrätysmahdollisuuksien tarjoaminen sekä kertakäyttötuotteiden 

välttäminen. (TIME.LY, 2024.) 

 

Opiskelijatapahtumia järjestäessä rajallinen budjetti voi tuntua esteeltä kestä-

vää tapahtumajärjestämistä ajatellen. Kertakäyttöiset materiaalit sekä halvim-

mat vaihtoehdot tuntuvat helposti parhaimmalta ratkaisulta. Tässä kohtaa olisi 
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hyödyllistä pohtia pidemmän aikavälin kustannuksia, ennemmin kuin yhden ta-

pahtuman budjettia. Uudelleen käytettävät koristeet ja astiat voivat alkuun vaa-

tia enemmän rahallista panostusta, mutta jos ne ovat käytössä useamman ta-

pahtuman, ne voivat maksaa itsensä takaisin nopeastikin. Halvin vaihtoehto ei 

myöskään ole aina pitkäkestoisin.  
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5 TAPAHTUMAMARKKINOINTI 

Tapahtumamarkkinointi on keskeinen osa tapahtumien suunnittelu- sekä to-

teutusprosessia, eikä tapahtumamarkkinoinnin merkitystä pidä aliarvioida. Ta-

pahtumamarkkinointi on tavoitteellista toimintaa, jossa tarkoituksena on yhdis-

tää tapahtumaa järjestävä organisaatio, sekä tapahtumalle määritelty kohde-

yleisö. (Häyrinen ja Vallo, 2016, s. 21.) Kyse ei ole ainoastaan tiedon välittä-

misestä tapahtumaan liittyen, vaan siitä, että markkinointi luo kiinnostusta ta-

pahtumaa kohtaan, sekä herättää halun osallistua. Markkinoinnin tehtävänä 

on siis rakentaa yhteys tapahtumajärjestäjän ja osallistujien välille sekä sa-

malla vahvistaa järjestävän tahon näkyvyyttä. 

 

Onnistuneesti toteutettu tapahtumamarkkinointi ei rajoitu yksittäisiin mainok-

siin tai sosiaalisen median julkaisuihin, vaan sen pitäisi olla osana järjestäjän 

markkinointistrategiaa, jossa on huomioitu tapahtuman tavoite, kohderyhmä ja 

sisältö. Suunnitellun kohderyhmän tunnistaminen sekä tunteminen ovat hyvin 

toteutetun tapahtumamarkkinoinnin kannalta tärkeää, sillä erilaiset kohderyh-

mät kiinnostuvat erilaisista viestintä tyyleistä. Opiskelijatapahtumien tapahtu-

mamarkkinoinnissa voidaan käyttää kevyempää ja jopa humoristista sävyä.  

 

5.1 Markkinointistrategia 

Markkinointistrategialla tarkoitetaan yrityksen tai organisaation pitkän aikavälin 

suunnitelmaa, jonka tarkoituksena on tukea liiketoimintatavoitteiden saavutta-

mista markkinoinnin keinoin. Markkinointistrategiassa tunnistetaan yrityksen 

nykytila, asetetaan tavoitetila sekä valitaan keinot, joilla tavoitteiden saavutta-

miseen pyritään. (Sanoma, 2024.) 

 

Markkinointistrategiaprosessi alkaa nykytilanteen analysoimisesta, jossa kar-

toitetaan markkina-asema, asiakasymmärrys, brändimielikuva sekä markki-

noinnin resurssit. Tietolähteinä analyysiin voidaan käyttää esimerkiksi asia-

kaskyselyitä, myyntidataa, mainonnan tuloksia sekä organisaation sisäisiä 
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näkemyksiä tilanteesta. Tämän analyysin perusteella on tarkoitus tunnistaa 

kehityskohteet, sekä asettaa selkeät ja realistiset tavoitteet. Tavoitteiden aset-

tamiseen voi käyttää esimerkiksi SMART-mallia. SMART-mallin mukaan hyvät 

tavoitteet ovat selkeitä, mitattavia, aikaan sidottuja, realistisia sekä tavoittele-

misen arvoisia. (Sanoma, 2024.) 

 

Markkinointistrategian tarkoitus on ohjata markkinoinnin toimenpiteitä kohti 

asetettuja tavoitteita. Se toimii valintoja ohjaavana työkaluna, joka auttaa prio-

risoimaan resurssien käytön ja varmistamaan, että suunnitellut toimenpiteet 

tukevat kokonaisstrategiaa.  

 

Kilpailu opiskelijoiden kiinnostuksesta on ainejärjestölle tärkeää. Opiskelijoilla 

voi olla käytössä rajallisesti budjettia sekä aikaa, joten kiinnostuksen herättä-

minen, brändin vahvistaminen sekä selkeä markkinointistrategia on oleellista. 

Markkinointistrategia voi tarjota selkeän rakenteen viestinnälle, ja muullekin 

toiminnalle. Selkeä strategia tukee resurssien kohdentamista, ja varmistaa, 

että ainejärjestön toiminta pysyy relevanttina sekä kiinnostavana. Toimintaym-

päristö voi kuitenkin muuttua, joten strategiaa tulisi tarkastella joustavasti, jotta 

muutoksiin voidaan reagoida ja miettiä uusia lähestymistapoja kohdeyleisön 

tavoittamiseen. 

 

PoReston toiminnassa markkinointistrategiassa tulisi hyödyntää erityisesti hal-

lituksen jäsenten osaamista ja opintoihin sisältyvää tapahtumatuotannon ja 

markkinoinnin asiantuntemusta. Restonomiopiskelijoiden koulutus tarjoaa 

vahvan pohjan luoda opiskelijoiden tarpeisiin ja kiinnostuksen kohteisiin poh-

jautuvaa markkinointia. Tämä vahvuus mahdollistaa ainejärjestölle uskottavan 

lähestymistavan, joka voi kasvattaa PoReston näkyvyyttä ja lisätä tapahtumien 

vetovoimaa. Samalla strategiassa tulisi ottaa huomioon ainejärjestön rajalliset 

resurssit, jolloin markkinointikanavien valinta sekä toimiva sisällönjulkaisun 

ajastus korostuvat. Opiskelijoiden tarpeiden ymmärtäminen tukee strategian 

joustavuutta sekä mahdollista kehittämistä ja muokkaamista.  
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5.2 Markkinointimix 

Markkinointimix ja siihen kuuluva 7P-malli ovat markkinoinnin kilpailukeinoja, 

jotka tukevat markkinoinnin kokonaisvaltaisuutta ja johdonmukaisuutta. Mark-

kinointimixin avulla organisaatio voi vastata asiakkaiden tarpeisiin ja erottua 

edukseen kilpailijoista. McCarthyn (1960) kehittämä alkuperäinen 4P-malli 

muodostuu seuraavista osa-alueista: Tuote (product), hinta (price), paikka 

(place), ja markkinointiviestintä (promotion). Tuote viittaa organisaation tarjoa-

maan ratkaisuun, joka vastaa asiakkaiden tarpeisiin. Hinta puolestaan tarkas-

telee organisaation tuloja, menoja, sekä asiakkaiden maksukykyä. Paikka pai-

nottaa palvelun sijaintia, painottaen asiakaslähtöistä jakelua. Markkinointivies-

tintä puolestaan määrittää viestinnän ajankohtaisuuden ja kohderyhmänmu-

kaiset kanavat. 

 

Bitner ja Booms (1982) laajensivat alkuperäistä mallia lisäämällä siihen kolme 

osa-aluetta, luoden siitä 7P-mallin. Nämä lisäykset vahvistavat markkinoinnin 

ajankohtaisuutta ja soveltuvuutta. Nämä kolme lisäystä ovat ihmiset (people), 

prosessit (process), ja fyysiset todisteet (physical evidence). Ihmiset korosta-

vat henkilöstön merkitystä osana asiakaskokemusta, eli henkilöstön osaa-

mista sekä vuorovaikutustaitoja, jotka heijastuvat suoraa asiakaskokemuk-

seen. Prosessit viittaavat palvelun ja toimintojen suunnitteluun, jotta palvelu-

kokemus on mahdollisimman asiakaslähtöinen ja helposti lähestyttävä. Fyysi-

set todisteet liittyvät visuaalisiin ja konkreettisiin elementteihin, kuten tapahtu-

mamainontaan ja tapahtuman koristeluun. (Allen, 2023.) 

 

PoReston tapahtumien sekä markkinoinnin suunnittelussa ja toteutuksessa 

7P-mallin käyttö voi tarjota hyödyllisiä suuntaviivoja. Tuotteen näkökulmasta 

voidaan tarkastella tapahtumien sisältöjä ja teemoja, joiden tulisi vastata opis-

kelijoiden toiveisiin ja tarpeisiin, kuten verkostoitumiseen ja yhteisöllisyyteen. 

Hinnoittelussa voidaan huomioida opiskelijoiden maksukykyä sekä mahdolli-

suutta osallistua tapahtumiin. Paikan valinnassa korostuu tapahtumien saavu-

tettavuus sekä puoleensavetävyys, sekä jakelukanavien valinnan tärkeys. 

apahtumapaikan tulisi olla saavutettava sekä kiinnostava. Markkinointiviestin-

nän merkitys korostuu viestintäkanavien sekä viestintätyylien valinnassa. 
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Opiskelijoille markkinoidessa ja mainostaessa opiskelijalähtöinen viestintä hel-

posti saavutettavissa kanavissa voi vahvistaa asiakkaiden kiinnostusta.  

 

Lisätyt kolme P:tä, eli ihmiset, prosessit ja fyysiset todisteet tukevat tapahtu-

mien laatua ja kokemuksellisuutta. Ihmiset muodostavat tapahtuman ilmapiirin 

ja vaikuttavat asiakaskokemukseen. Prosessien sujuvuus, kuten esimerkiksi 

lipun oston helppous sekä aikataulujen selkeys voivat parhaimmillaan tukea 

matalan kynnyksen osallistumista. Fyysiset todisteet, kuten visuaaliset mate-

riaalit, tapahtumien koristelu tukevat tapahtumien ilmettä ja voivat luoda myön-

teistä kuvaa ainejärjestön toiminnasta. 

5.3 PoReston markkinointiviestinnän kanavat 

Sosiaalinen media on jo pitkään herättänyt kiinnostusta erilaisissa ihmisissä 

sen helppokäyttöisyyden ja moninaisuuden takia. Sosiaalisen median eri alus-

tojen käyttäjäystävällisyys sekä jatkuva uudistuminen tekee siitä suositun niin 

kuluttajien kuin tuottajienkin asemassa. Markkinointi sosiaalisen median 

kautta nähdään kannattavana ja turvallisena sijoituksena, jonka arvo on jatku-

vassa nousussa. (Rathnakar, 2018, s. 783.) Markkinointistrategiat ovat ajan 

saatossa siirtyneet perinteisestä markkinoinnista kohti sosiaalisen median 

markkinointia. Yritykset hyödyntävät erilaisia sosiaalisen alustoja, sillä visuaa-

linen sisältö, kuten videot ja kuvat kiinnostaa enemmän, kuin pelkkä teksti. 

5.3.1 Instagram markkinoinnin alustana 

Instagram sosiaalisen median alustana erottuu edukseen kasvavan käyttäjä-

määrän ja aktiivisen käyttäjäkunnan takia. Instagram on erityisesti nuorten, 

mutta myös yritysten keskuudessa. Instagram pystyy tarjoamaan asiakkaiden 

tavoittamisen lisäksi vuorovaikutuksen valitun kohderyhmän ja mahdollisten 

asiakkaiden kanssa. (Singh, 2020.) Vaikka Instagram on markkinointialustana 

helppo, tarvitsee silti miettiä markkinointistrategiaa. Instagramin julkaisujen 

ajastustyökalulla on mahdollista miettiä markkinointijulkaisuja tulevaisuuteen-

kin. Organisaatiot pystyvät Instagramissa ajastamaan kuvia, sekä videoita. 
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Tämä keino auttaa säästämään aikaa, varsinkin jos markkinointimateriaalia on 

suunniteltu pitemmälle aikavälille ja julkaisuja on useampi jo valmiina etukä-

teen. Instagramin ajastustoimintoa voivat käyttää vain yritystilit. Julkaisuja voi 

ajastaa jopa 75 päivän päähän. (Instagram, 2025.) 

 

Tärkein tapahtumamarkkinoinnin työkalu PoRestolle on Instagram. PoResto 

julkaisee kaikki tapahtumaan liittyvät asiat, kuten tapahtuma-ajan, paikan sekä 

lipputiedot Instagram-julkaisuna. Tämän lisäksi PoResto hyödyntää tarinat 

osiota nostaakseen kiinnostusta tapahtumasta, esimerkiksi lipunmyynnin alka-

mishetkellä, sekä päivinä ennen tapahtumaa (Sinisalo, 2025). 

 

Instagramin käyttö PoReston markkinoinnissa tukee opiskelijoiden tavoitta-

mista, ja voi herättää kiinnostuksen tapahtumia kohtaan. Alustan monipuoliset 

ominaisuudet, kuten ajastusominaisuus sekä tarinaosio, mahdollistavat jatku-

van vuorovaikutuksen sekä suunnitelmallisen viestinnän. Tarinaosion käyttö 

luo ajankohtaisen yhteyden opiskelijoihin. Visuaaliset elementit, kuten kuvat ja 

videot tukevat PoReston mahdollisuuksia yhtenäisen brändin ylläpitämisessä. 

Instagram mahdollistaa kaksisuuntaisen viestinnän, sillä julkaisuihin pystyy 

reagoimaan  

 

5.3.2 Markkinointi Kide.Appin avulla 

Kide.App on Treanglo Oy:n luoma digitaalinen myyntialusta. Treanglo Oy on 

vuosien varrella laajentanut toimintaansa merkittävästi. Aluksi yrityksen tar-

joama lipunmyyntialusta oli käytössä vain rajatulla toimijajoukolla, mutta kehi-

tyksen myötä palvelusta on kasvanut valtakunnallisesti tunnettu tapahtuman-

hallintajärjestelmä. Nykyisin järjestelmä kattaa tapahtumamyynnin lisäksi 

myös jäsenrekisterien hallinnan sekä verkkokauppatoiminnot. Yrityksen kehit-

tämä Kide.App on suunniteltu mukautumaan erilaisten organisaatioiden tarpei-

siin, ja sen suosio on kasvanut erityisesti urheiluseurojen, liittojen ja tapah-

tuma-alan toimijoiden keskuudessa. (Treanglo Oy, 2025). 

 



31 
 

   

 

PoResto otti Kide.App palvelun käyttöön lipunmyynti- ja jäsenrekisteritarkoi-

tuksessa vuonna 2020. Siitä lähtien kaikki PoReston tapahtumaliput sekä Po-

Reston jäsenyyden on voinut ostaa vain Kide.Appista. Ennen Kide.Appin käyt-

töönottoa, PoReston rahaliikenne, kuten tapahtumalippujen osto tapahtui vain 

käteisellä. Kide.App helpotti niin hallituksen kuin myös asiakkaidenkin toimin-

taa. (Sinisalo, 2025.) 

 

Kide.App toimii myös hyvän markkinoinnin alustana. Sovellus käyttää sijainti-

tietoja määrittääkseen missä kaupungissa sovellus avataan, ja näyttää kaikki 

sen kaupungin tulevat tapahtumat, jotka ovat Kide.Appissa myynnissä, tapah-

tumapäiväjärjestyksessä.  
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6 TOIMINNALLINEN OSUUS JA KYSELYTUTKIMUS 

Opinnäytetyö on toiminnallinen, ja lopullinen tuotos on opas, keskittyen Po-

Reston tapahtumien järjestämiseen. Opas on toteutettu Canva-verkkopalve-

lussa, sekä Microsoft 365 Excelissä. Canva on selainpohjainen visuaalisen 

suunnittelun työkalu. 

 

Canvan avulla on mahdollista tuottaa muun muassa sosiaalisen median julkai-

suja, videoita tai julisteita (Canva, n.d.) Alustaksi valikoitui Canva sen vuoksi, 

että se on entuudestaan tuttu PoReston hallituksen jäsenille, sillä se on käy-

tössä PoReston markkinoinnissa sekä muussa visuaalisessa ilmeessä. Op-

paan päivittäminenkin on jatkossa mahdollista suoraan ainejärjestön omilla 

tunnuksilla. Näin opas säilyy ajankohtaisena ja helposti muokattavana tulevai-

suudessa. Oppaan Canvassa ole osuus sisältää hiljaista tietoa, sekä käy läpi 

PoReston tapahtumat ja niiden järjestämisessä huomioitavia asioita. 

 

Microsoft 365 Excel on monipuolinen työkalu tietojen käsittelyyn, analysointiin 

sekä visualisointiin. Excelin avulla voi tehdä laskelmia, taulukoita ja kaavioita, 

joita voi hyödyntää suuren tietomäärän hahmottamiseen. (Microsoft, n.d.) Op-

paan Excel-tiedosto osuus sisältää erilaisia PoRestolle luotuja pohjia, jotka 

auttavat PoRestoa suunnittelemaan ja järjestämään tapahtumia. Excel-tie-

dosto sisältää Gantt-kaavion, riskienanalysointi pohjan sekä budjetointipohjan. 

Täytettävien pohjien lisäksi, Excel-tiedostosta löytyy tietoa erilaisista luvista ja 

ilmoituksista, jotka sopivat PoReston tapahtumiin. Luvista ja ilmoituksista on 

kerrottu niiden tarkoitus, ja milloin niitä pitää hakea, eli minkälaisiin tapahtu-

miin, ja kuinka monta vuorokautta ennen tapahtumaa. Näiden tietojen lisäksi 

Excel-tiedostossa on myös suorat linkit lupahakemuksiin, sekä ilmoituksiin. 

 

Opinnäytetyön kirjallinen osuus toimii tietopohjana oppaan sisällöille, ja avaa 

teoreettista viitekehystä tapahtumien suunnittelun, markkinoinnin ja toteutta-

misen näkökulmasta. Kirjallisen aineiston lisäksi tietoa kerättiin kvalitatiivisella 

kyselyllä, joka suunnattiin PoReston entisille hallituksen jäsenille. Vastaajina 

toimivat henkilöt, joilla on kokemusta joko tapahtumavastaavan roolista, tai 
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puheenjohtajana toimimisesta. Heidän näkökulmansa on arvokas, sillä tapah-

tumavastaavat ovat vastuussa tapahtumien suunnittelusta ja toteutuksesta 

käytännön tasolla, kun taas puheenjohtajilla on kokonaisvastuu hallituksen toi-

minnasta, eli tapahtumistakin sekä tapahtumavastaavien perehdytyksestä. 

Kyselyn avulla pyritään tunnistamaan oppaan kannalta olennaisia käytännön 

kokemuksia, haasteita ja kehityskohteita. 

 

Kvalitatiivisen kyselyn tarkoitus syventää tapahtumatuotannon käytännön to-

teutusta PoReston näkökulmasta. Kyselyn tarkoitus oli myös antaa opasta var-

ten käytännön huomioita. Kyselyn tarkoitus oli kerätä kokemuspohjaista tietoa 

PoReston entisiltä hallituksen jäseniltä, joilla on kokemusta tapahtumien suun-

nittelusta, toteutuksesta ja heidän näkemyksensä tukevat oppaan sisältöä ja 

sen relevanssia. Kysely toteutettiin Microsoft Officen Forms-ohjelmalla ja se 

sisälsi avoimia kysymyksiä vastaajien oman kokemuksen ja näkökulman esille 

tuomiseen.  

6.1 Toiminnallinen opinnäytetyö 

Toiminnallinen opinnäytetyö toimii vaihtoehtoisena opinnäytetyötyylinä tutki-

mukselliselle opinnäytetyölle. Toiminnallisella opinnäytetyöllä, eli tässä tilan-

teessa oppaalla, tarkoitetaan työtä, joka tavoittelee ammatillisessa kentässä 

esimerkiksi toiminnan ohjeistamista ja opastamista. Tärkeää toiminnallisessa 

opinnäytetyössä on se, että yhdistetään käytännön toteutus ja sen raportointi. 

(Airaksinen & Vilkka, 2003, s. 9–11.) 

 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä on suositeltavaa, että opinnäytetyöllä on toi-

meksiantaja. Toimeksiannetun opinnäytetyöprosessin avulla tekijä voi näyttää 

osaamistaan laajemmin, syventää tietojaan ja taitojaan, sekä herättää omaa 

kiinnostusta työelämään. Toimeksiannon avulla on mahdollisuus päästä rat-

kaisemaan konkreettisia työelämän ongelmia. (Airaksinen & Vilkka, 2003 s. 

16–19.) 
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Työelämästä saatu opinnäytetyöaihe tukee tekijän ammatillista kasvua (Airak-

sinen & Vilkka, 2003, s. 17). Työelämälähtöisyyden takia toiminnallinen opin-

näytetyö juuri PoRestolle tuntui luontevalta, ja hyödylliseltä. 

 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä tutkimuksellinen selvitys on osa tuotteen to-

teutusta. Toteutustapa kattaa keinot, joilla hankitaan materiaali esimerkiksi op-

paaseen, ohjeistukseen sekä tapahtumaan sekä keinot, joilla itse tuote, kuten 

oppaan sisältö tuotetaan. (Airaksinen & Vilkka, 2003, s. 51.) 

 

Toiminnallisen opinnäytetyön raportista selviää mitä, miten ja miksi on tehty ja 

millaisiin lopputuloksiin on päästy (Vilkka ja Airaksinen, 2003, s. 65–66). Opin-

näytetyön raportti siis avaa, mitä oppaassa on huomioitu, miten tieto on kerätty 

ja miksi se on oleellista PoReston tapahtumasuunnittelun oppaassa.  

6.2 Kvalitatiivinen tutkimus 

Kvalitatiivisella, eli laadullisella tutkimuksella haetaan kuvausta todellisesta 

elämästä, ja tutkimuksessa on huomioitava, että todellisuus on moninainen, 

eikä sitä voi jaotella osiin (Hirsjärvi ym., 2009, s. 61). Laadullinen tutkimusme-

netelmä on käytännöllinen selvityksen toteuttamisessa, kun tavoitteena on il-

miön laaja-alainen ymmärtäminen. Toiminnallisessa opinnäytetyössä laadulli-

nen tutkimus soveltuu myös tilanteisiin, joissa tavoitteena on toteuttaa kohde-

ryhmän näkemyksiin pohjautuva idea. Kyselyn tai haastattelun muotoillaan al-

kamaan sanoilla, miten ja miksi, jotta vastaajat voivat havainnollistaa ja perus-

tella ajatuksiaan, näkemyksiään ja kokemuksiaan. Laadullisella tutkimusme-

netelmällä toteutetussa selvityksessä kysymykset ovat avoimia aiheeseen liit-

tyen. (Airaksinen & Vilkka, 2003, s. 63.) Avointen kysymysten lähestymistapa 

on linjassa kvalitatiivisen tutkimuksen tavoitteiden kanssa, joissa pyritään ym-

märtämään ilmiöitä yksilöiden kokemusten kautta. (Hirsjärvi ym., 2009 s. 151–

157.) 

 

Tässä opinnäytetyössä laadullinen kysely toimii taustatietona, jota ei tarkoituk-

senmukaisesti analysoida tai tutkita syvällisesti. Kyselyn vastauksia käytettiin 
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taustatietoa ja ymmärrystä PoReston tapahtumien suunnittelusta ja järjestämi-

sen toimintatavoista. Kyselyllä kerätty aineisto antoi arvokasta tietoa siitä, mi-

ten aikaisemmat PoReston hallituksen jäsenet ovat kokeneet käytetyt toimin-

tatavat, onnistumisen sekä kehittämiskohteet. Tämä taustatieto luo perustan 

opinnäytetyön toiminnallisen osuuden suunnittelulle ja auttaa suuntaamaan 

ohjeistuksia ja huomioita aihealueisiin, joissa eniten tarvitaan parannuksia. Li-

säksi kysely toimii myös reflektointivälineenä opasta varten. Kyselyn avulla 

voidaan hahmottaa myös PoReston toiminnan nykyistä tilaa ja vahvistaa opin-

näytetyön oppaan relevanssia ja käytännön läheisyyttä. Koska kyselyä ei ana-

lysoida tieteellisesti, aineiston tarkoituksena ei ole tuottaa yleistettäviä tutki-

mustuloksia, vaan toimia käytännöllisen tiedon lähteenä, joka tukee opasta. 

 

Laadullisen kyselyn avulla varmistettiin, että vastaajat pystyivät avaamaan aja-

tuksiaan ilman rajoituksia ja avoimet kysymykset antoivat tilaa pohdinnalle. Ky-

selyä olisi voinut levittää myös laajemmin, kuin vain PoReston entisille pu-

heenjohtajille ja tapahtumavastaaville, kuten muille Porin tai Satakunnan aine-

järjestöjen hallituslaisille. Kuitenkin oppaan keskittyessä ainoastaan PoReston 

tapahtumatuotantoon, ulkopuoliset eivät olisi pystyneet kattavasti arvioimaan 

PoReston vahvuuksia ja kehityskohtia. Alun perin oli harkinnassa haastattelu 

kyselyn sijasta, mutta haastattelussa anonymiteetti on vaikeaa. Haastattelun 

olisi voinut pitää myös kyselyn rinnalla, mutta se olisi vain todennäköisesti vah-

vistanut vain kyselyn tuloksia. Alla olevassa kuviossa 7 on kuva Microsoft 

Forms-kysely pohjasta. 

 

 

Kuvio 7. Microsoft Office Forms-kysely. (2025) 
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Kysely lähetettiin PoReston hallituksen entisille puheenjohtajille sekä tapahtu-

mavastaaville. Puheenjohtaja ja tapahtumavastaavat ovat molemmat eri ta-

voilla vastuussa tapahtumista, joten molemmilta rooleilta on mahdollista saada 

tärkeitä ja käytännönläheisiä huomioita. Entiset puheenjohtajat pystyvät pa-

remmin arvioimaan tapahtumien hallinnollista puolta, kun taas entisen tapah-

tumavastaavat pystyvät kertomaan paremmin tapahtumien yksityiskohdista. 

Kysely toteutettiin anonyyminä, jotta vastaajilla olisi mahdollisuus myös kriti-

soida toimintaa tarvittaessa. Kysymysten tarkoitus oli tuoda esille onnistumi-

sia, mutta myös ongelmakohtia, jotta oppaassa oli mahdollista keskittyä asioi-

hin, jotka ovat aikaisemmin olleet haastavia. Kysymykset on myös muotoiltu 

niin, ettei vastaajan identiteetti tai vanha rooli tule selville. 

6.3 Kyselyn vastaukset 

Kysely lähetettiin kuudelle PoReston entiselle puheenjohtajalle tai tapahtuma-

vastaavalle, joista viisi vastasi. Vastaukset toivat esiin selkeitä toistuvia ha-

vaintoja, joista voidaan huomata, että PoReston tapahtumien suunnitteluvaihe 

on todettu toimivaksi osaksi PoReston tapahtumatuotantoa. Esimerkiksi yksi 

vastaajista kommentoi: ”Yhteiset ideointipalaverit toimivat hyvin, ja kaikki pää-

sivät vaikuttamaan tapahtumaan alkumetreiltä asti.” 

 

Toisena huomiona opasta varten, nousi tarve selkeämpään työnjakoon, erityi-

sesti tapahtumapäivänä. Useampi vastaajista toi esiin, että tehtävien jakami-

nen jäi usein epäselväksi, tai tehtävien jakoa ei olla mietitty tarpeeksi etukä-

teen. ”Selkeitä työnjakoja ja ohjeistuksia mietittiin harvoin ennen tapahtuma-

päivää”, kertoi yksi vastaajista. Työnjako tulisi siis ottaa selkeästi osaksi suun-

nitteluvaihetta, jotta se hoituu sopivalla ajalla, ja hallituksen jäsenillä on myös 

mahdollisuus kysymyksiin, tai työtehtävien vaihtoihin. Jos työnjako on epäsel-

vää, tai se tehdään liian myöhään, ei hallituksen jäsenillä ole aikaa kysellä ky-

symyksiä tehtävistään tai pyytää apua.  

 

Työnjako sekä aikataulutuksen merkitys ei tullut vain tapahtumakonteksissa 

esille, vaan se oli myös asia, mistä vastaajien mukaan tulisi kertoa 
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tapahtumavastaavien perehdytyksessä sekä PoReston tapahtumasuunnitte-

lun oppaassa. Kokonaisuutena kyselyn vastaukset vahvistivat käsitystä siitä, 

että PoRestolla on toimivia käytäntöjä tapahtumien suunnittelun osalta, mutta 

myös kehityskohteita, kuten työnjako ja aikatauluttaminen. Näiden huomioiden 

pohjalta oppaassa on liitteenä Excel, josta löytyy PoReston tarpeita vastaava 

Gantt-kaavio. 

 

Alun perin Gantt-kaavioita käytettiin tuotantosuunnittelun apuna. Nykyaikai-

sessa Gantt-kaaviossa projektin eri tehtävät listataan esimerkiksi aloituspäi-

vän tai kriittisyyden mukaan. Gantt-kaavio luo palkit, jotka näyttävät kuinka iso 

osa tietystä vastuualueesta on hoidettu, ja kuinka kauan vastuualueen hoita-

miseen on aikaa. (Wilson, 2003. 430–437.) PoRestolle luotu Gantt-kaavio, eli 

kuvio 8 joka löytyy tekstin alapuolelta, on pohja, jota PoReston hallituksen jä-

senet voivat myös itse muokata tiettyihin tapahtumiin sopivaksi. 

 

Kuvio 8. Gantt-kaavio PoRestolle. Luotu opinnäytetyötä varten. 
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PoRestolle luotu Gantt-kaavio sisältää myös tapahtumapäivään liittyviä asi-

oita, joiden etenemisen seuraaminen on vaikeaa. Ne ovat kaaviossa siitä 

syystä, että näille asioille määrätään myös vastuuhenkilö. 
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7 OPINNÄYTETYÖN LUOTETTAVUUS JA POHDINTA 

Tämän opinnäytetyön luotettavuus rakentuu muun muassa huolellisista ja kriit-

tisistä lähdevalinnoista sekä aineistojen asianmukaisesta käsittelystä. Kysely-

tutkimus hankaloittaa tulosten reliabiliteetin tarkastelua, sillä vastaukset poh-

jautuvat vastaajien henkilökohtaisiin kokemuksiin. Vastauksia on kuitenkin tul-

kittu läpinäkyvästi, säilyttäen vastaajien anonymiteetin.  

 

Opinnäytetyön kirjallinen osuus kertoo tapahtumatuotannon eri osioista, kat-

taen tapahtuman suunnittelun vaiheita, tapahtumien turvallisuutta ja turvalli-

suuden tunnetta, riskien hallintaa sekä tapahtumamarkkinointia. Vaikka aiheita 

on opinnäytetyössä avattu laajalla tavalla, pätee periaatteet silti pienen aine-

järjestönkin tapahtumien tuotantoon. 

 

Opas sisältää yksityiskohtaisempaa, sekä kohdennetumpaa tietoa PoReston 

tapahtumatuotannon vaiheista, sekä käy yksilöllisesti läpi jokaisen toistuvan 

tapahtuman aina arvioiduista budjeteista hyväksi todettuihin ohjelmanumeroi-

hin. Oppaassa on pääpainona hiljainen tieto, jota on oletettu siirtyvän eteen-

päin. Nyt, kun PoRestolla on opas, on aloittavien toimijoiden helpompi pereh-

tyä PoReston eri tapahtumakonsepteihin, sekä helpompi ymmärtää, mitä asi-

oita on otettava huomioon tapahtumaa suunnitellessa. 

 

7.1 Opinnäytetyöprosessi 

Kun sain idean opinnäytetyöhöni, PoReston hallituksen jäsenet, sekä alumnit 

olivat innoissaan. Opinnäytetyöni toiminnallinen osuus on dokumentti, jonka 

puutteesta PoReston hallituksen sisällä on puhuttu kauan. Olin itsekin todella 

innoissani aiheesta, sillä tapahtumatuotanto on restonomikoulutuksen sisällä 

yksi lempi aiheistani. Henkilökohtaiset kytkökseni PoRestoon lisäsivät myös 

kiinnostuksen määrää. Kuitenkin opinnäytetyöprosessin alkaessa, koin ole-

vani vielä todella tietämätön siitä, kuinka työläs projekti opinnäytetyö on. Opin-

näytetyöprosessini venyi pitkäksi, ja pidin useamman kuukauden tauon 
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melkein heti aloittamisen jälkeen, keskittyen vain työelämään ja aktiivitoimin-

taan. Kuitenkin kun tauon jälkeen aloitin uudestaan, into opinnäytetyötä koh-

taan palasi entiselleen. Tauko teki hyvää, mutta tauon jälkeen kaikki aikaisem-

min tuottamani sisältö tuntui huonolta. Tein melkein koko opinnäytetyön uu-

destaan, sekä muutin tutkimussuunnitelmiani ja vaihdoin oppaan muotoa.  

 

Opinnäytetyöprosessin aikana kunnioitukseni tapahtuma-alaa kohtaan kasvoi 

paljon. Tapahtuma-ala on toistaiseksi itselleni tuttu vain kouluprojektien, sekä 

ainejärjestötoiminnan kautta. Tapahtuma-ala on moninainen, ja tapahtumissa 

on paljon liikkuvia osia, jotka tulee ottaa huomioon aina suunnitteluvaiheesta 

loppuarviointiin. Arvostuksen mukana kasvoi myös kiinnostukseni. Opinnäyte-

työprosessin aikana pääsin mukaan järjestämään lähes tuhannen (1000) asi-

akkaan tapahtumaa, joka myös auttoi pitämään kiinnostuksen opinnäyte-

työssä.  

 

7.2 Toimeksiantajan palaute 

Porin Restonomiopiskelijat – PoResto ry toimi Suvi Savolan opinnäytetyön toi-

meksiantajana. Opinnäytetyön aiheena oli kehittää PoRestolle käytännöllinen 

ja kaiken kattava tapahtumasuunnittelun opas, jota hallitus ja sen tapahtuma-

vastaavat pystyvät hyödyntämään tapahtumien järjestämisessä. Opas vastaa 

tarpeeseen, joka PoRestolla on ollut jo pitkään. Kuten Savola mainitsee työs-

sään, että kaikki tieto ei aina siirry edeltäjiltä seuraajilleen, tämä opas varmis-

taa, että tieto siirtyy hallituksesta toiseen. Opas on erityisen hyödyllinen tapah-

tumavastaaville, varsinkin heille, joille rooli on uusi. Opas on kuitenkin tarpeel-

linen koko hallitukselle, jotta kaikki ymmärtävät mitä tapahtumien järjestämi-

nen vaatii.  

 

Opas tarjoaa kattavat ohjeet tapahtumatuotannon keskeisiin vaiheisiin, eli 

suunnitteluun, markkinointiin, riskien hallintaan ja turvallisuuteen, sekä käytän-

nön järjestelyihin tapahtumapäivänä. Opas on perustettu kattaviin lähteisiin, 

sekä sen teossa on hyödynnetty aiempia hallituksen jäseniä. Mielestämme 
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aikaisempien puheenjohtajien ja tapahtumavastaavien hyödyntäminen tässä 

oppaassa oli tärkeää oppaan tarkkuuden kannalta.  

 

Oppaan parhaita puolia on se, että se on tehty suoraan PoReston hallitukselle, 

eikä sitä ole tehty vain yleisenä oppaana ainejärjestöille. Toki opasta pystyy 

hyödyntämään myös muut ainejärjestöt peilaamalla sitä omiin tapahtumiinsa. 

Vuosikalenterin käyttö selkeyttää opasta ja tekee siitä juuri meille suunnitellun, 

eikä vain yleisen ohjeistuksen. Oppaan toteutus Canvassa teki siitä meille hel-

posti luettavan ja tarpeen vaatiessa muokattavan, niin kuin Savola sanoikin.  

 

Olemme erittäin tyytyväisiä yhteistyöhön ja työn lopputulokseen. Opas jää py-

syväksi osaksi PoReston perehdytysmateriaaleja ja tulee olemaan tärkeä tuki 

uusille hallituksen jäsenille, erityisesti tapahtumavastaaville. Kiitämme Savo-

laa antamastaan panoksesta PoRestolle. 

- PoResto ry Puheenjohtaja, Aino Savolainen 
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LIITE 1: PORESTO TAPAHTUMASUUNNITTELUN OPAS 
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LIITE 2: TAPAHTUMABUDJETTIPOHJA 
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LIITE 3: TAPAHTUMAJÄRJESTÄMISEN GANTT-KAAVIO 
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LIITE 3: RISKIANALYYSIPOHJA 
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LIITE 4: TAPAHTUMAN LUVAT JA ILMOITUKSET 

 

 


